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پرواز شماره 5045 هواپیمایی ماهان، پرواز  •
بغداد – مشهد روز جمعه 26 مرداد؛ در ابتدای پرواز 
هوای بسیار گرم داخل هواپیما اضطراب زیادی 
به مسافران وارد کرد، یک ربع بعد شرایط بسیار 
غیرطبیعی شد. ماسک های اکسیژن به صورت 
غیرمنتظره روی پای مسافران افتاد. مسافران 
متوجه شدند که اتفاق بسیار ناگواری در انتظار آن 
هاست. بعد اعلام کردند هواپیما دچار اختلاف 
فشار شده. ولی در این شرایط از طرف هواپیمایی 

ماهان هیچ کس جویای احوال مسافران نبود. 
نوشته  • علی)ع(  دافعه  و  جاذبه  کتاب  در   

از دو  استادمطهری می خوانیم: حضرت علی 
گروه رنج کشید و خون دل خورد: زاهدان احمق و 
منافقان زیرک. اکنون جامعه ما سخت به این درد 

مبتلاست. 
شش نفر را در زندان مشهد اعدام کردند، چه  •

خوب بود این افراد در ملاءعام اعدام شوند تا درس 
عبرتی باشد برای این قبیل افراد چون اکثر افراد 

خلافکار روزنامه خوان نیستند. 
سه روز قبل رفتم اجاق گاز بخرم، طرف گفت  •

850هزار تومان، دیروز رفتم همون اجاق گاز رو 
می گه یک میلیون! خدایی ما کارگرها باید فقط 

کار کنیم که نمیریم با این گرونی!
 واقعا آقای جهانگیری حرف قشنگی زدند. فساد  •

به رده های بالا رسیده است! خب برادر دو تا از این 
بالایی ها که اخوان مکرم حضرت عالی و رئیس تان 
هستند! حداقل این دو عزیز را که احمدی نژاد بار 

نیاورده! بسم ا... شروع بفرمایید.
تیتر روز شنبه واقعا عالی بود. زیباترین تیتر و  •

عکس را درباره درگذشت استادانتظامی و آقای 
دری زدید. من همه روزنامه ها را دیدم ولی تیتر شما 

بی نظیر بود. ممنون از شما.
 چرا 700نفر از داوطلبان رشته پزشکی در  •

حال تحصیل در یک دانشگاه دسته چندم کشور 
مجارستان با گذراندن تعداد محدود 36واحد 
درسی می توانند به تحصیل در دانشگاه های 
مطرح کشور با استفاده از سهمیه ورود به دانشگاه از 
طریق مربیگری هیئت علمی و دیپلمات و فرزندان 
مأمور دولت جمهوری اسلامی شاغل به خدمت 
در کشورهای بیگانه ادامه دهند و تبعیض صد در 

صدی اثبات می شود. 
آقای جواد نوائیان رودسری واقعیت آن است که  •

قدرت های بزرگ چه غربی و چه شرقی در وهله 
اول به فکر منافع خود هستند، بنابراین دل بستن 

به قدرت های بیگانه خطاست هر چند باید با آن ها 
رابطه داشت و از تجارب آن ها سود برد. 

چرا سازمان خصوصی سازی چند ماه است  •
سود سهام خانواده چهار نفره این جانب را سه 
نفره می پردازد آن هم با فاصله چند ماه؟ از طرفی 
مهلت برای سود فوت شدگان می دهد در صورتی 
که برای زنده ها چند ماه سودی واریز نکرده اند. از 

مدیران و مسئولان تقاضای رسیدگی دارم. 
در جواب دوست عزیزی که فرموده بودند الان  •

یک ماه است گوشت قرمز نخریده تا ارزان شود، من 
الان دو سال است نخریده ام، پس چرا ارزان نشد؟ 

چیزی که گران شود عزیزم دیگر ارزان نمی شود!
لطفا پلیس امنیت اخلاقی با هنجارشکنی های  •

اخلاقی برخورد جدی کند. 
فرزندان  • که  ماهه  سه  عزیز،  خراسان  سلام 

دوقلویم به دنیا اومدن ولی هنوز یارانه هاشون 
شدم  پیگیر  فرمانداری  از  اند.  نکرده  واریز  رو 
میگن از برج 3 یارانه نوزادان  تازه متولد شده 
پرداخت نشده. با این گرانی ها همون یک ذره 
یارانه هم که کمک خرج بود ارزش ندارد. حالا شما 
خراسان عزیز پیگیری کنید که چرا دولت پرداخت 

نمی کند؟
 در سال حمایت از تولید ملی هیچ اثری از لوازم  •

داخلی در بازار نیست، اگر هم هست برند ال جی 
و خارجی است که خدا خیرشان بده حمایت یک 

طرفه نمی شود. 
 این روزها گرانی به حدی رسیده که تمام شرکت  •

های تولید مواد غذایی از سر و ته محصولاتشون 
می زنن، قیمت ها همه گران و بی کیفیت شده!

ماشین!  • شده  ها  خیابان  عرض  و  طول  تمام 
خانواده ای را می شناسم که 15تا ماشین دارند. 
اگر این دولت واقعا در فکر ارزانی است از خودش 
شروع کند و قیمت ماشین ساخت داخل را نصف 
کند و در عوض وسایل عمومی را زیاد و قیمت بنزین 
را 3000تومان کند تا وسایل تک نفره از خیابان 
ها جمع شود. هم ارزانی را استارت می زند و هم 
خیابان ها خلوت و مزاحم ها کم می شود و ده ها 

حسن دیگر.
در گرانی قیمت مسکن و اجاره، مشاوران املاک  •

هم بی تقصیر نیستند. تشویق و ایجاد جو و بالا بردن 
قیمت، مساوی است با کمیسیون بیشتر!

 در روزنامه تان نوشته اید اتباع ایرانی نباید در  •
خارج کشور احساس نگرانی کنند. در مغازه های 
عراق، ایرانی ها را راه نمی دهند چون ریال ارزش 

ندارد. ما بودیم که عراق را از داعش پس گرفتیم 
حالا ایرانی به درد نمی خورد!

دولت در این سه، چهار ماه گذشته 300هزار  •
تومان به حقوق من اضافه کرد اما در عوض یک 

میلیون تومان از ارزش حقوق کاسته شد!
از روزنامه خراسان تقاضامندیم درباره صنعت  •

پتروشیمی گزارشی تهیه کند. صنایع پتروشیمی 
در داخل کشور داریم ولی چرا قیمت لوازم وابسته 
از جمله لوله و اتصالات پلیمری با گرانی سرسام 
آوری رو به افزایش است؟ آیا در این صنعت هم 

وابستگی داریم؟
 کسی که ساپورت و بلوز تا بالای ناف می پوشه،  •

آدم افراطی نیست ولی کسی که چادر می پوشه، 
پوششی که کاملا ایرانیه و از اون با نام جلباب 
در قرآن نام برده شده می شه افراطی؟! واقعا 
برای این گونه آدم های هوسباز و سطحی نگر 
متأسفم! ادعای ایرانی بودن داریم اول از همه باید 
در ظاهرمون اون رو نشون بدیم. زنده باد ایرانی 

نجیب.
چیزی که من متوجه شدم اکثر کسانی که در  •

دام مدگرایی های پوچ و بی ارزش افتادند از نظر 
سواد و دانش علمی در سطح پایینی هستند. 
منظور از سطح سواد هم، تحصیلات دانشگاهی 
نیست، ممکنه کسی مدرک دانشگاهی بالایی 
داشته باشه ولی هنوز نمی دونه چرا باید مانتوی 
بدون دکمه بپوشه و چون بقیه می پوشند این 
هم می پوشه و برعکس. کسی سواد دانشگاهی 

نداره ولی... .
آقای روحانی ما یک خانواده چهار نفره هستیم.  •

شوهرم خیاط است اما به دلیل نداشتن وسایل 
خیاطی مجبور به کارگری شده، اگر سرمایه ای 
داشتیم وضع مان از این بهتر بود. لطفا کمک مان 

کنید. 
 من که یک خانم هستم با دیدن زنان بی حجاب  •

این قدر توجهم جلب می شه، بیچاره آقایان!
چرا ما به التفاوت حقوق فروردین و اردیبهشت  •

بازنشستگان تامین اجتماعی را نمی پردازند؟ 
با تدابیر مسئولان هزاران انبار احتکار کالا کشف  •

شد و قراره در بازار پخش بشه تا این جای کار همه 
چیز عالی به نظر می رسه ولی کجای کار مشکل 
داره که هیچ تاثیری در کاهش قیمت اجناس در 
بازار نداره؟ آیا قراره اجناس در همین قیمت ها 
بمونه و تثبیت بشه یا امیدوار به کاهش قیمت ها 

باشیم از جمله دلار و سکه؟ 

میرزاده- مراسم دومین سالگرد شهید مدافع حرم »مرتضی عطایی)ابوعلی(« شب گذشته در مسجد سجاد مشهد برگزار شد. در این مراسم حجت الاسلام »علی زارعین« 
سخنرانی کرد و »جواد قربانپور«، »محمود صفاتی« و »سید امیر احمدنیا« به ذکر مصیبت پرداختند.همچنین از طرحی با عنوان »هدیه ای از شهید« رونمایی شد که بر اساس 

آن، از این پس، بخشی از هزینه های مراسم بزرگداشت شهدا، به اموری مانند تهیه لوازم تحریر و لباس برای کودکان کم بضاعت و مایحتاج نیازمندان اختصاص پیدا می کند.

 دومین سالگرد شهادت شهید »عطایی« 
در مشهد برگزار شد 

...سرمقاله
 محمدسعید احدیان
sardabir.com

 منتظر تصمیم فوری
 رئیس جمهور هستیم 

»برخی از اعضــای کابینه که در شــرایط عــادی رئیس 
جمهور آن هــا را انتخاب کــرد می طلبد که در شــرایط 
جدید تغییــر کنند... آقــای روحانی در حــال مطالعه و 
بررسی اسامی مختلف هستند که ان شاءا... در فرصت 
مناسب برخی از تغییرات در کابینه انجام شود اما این که 
چند نفر و چه کسانی از کابینه تغییر خواهند کرد رئیس 

جمهور مشخص می کند.«
این جمله تحلیل یک کارشناس سیاسی نبود بلکه جمله 
صریح رئیــس دفتر رئیس جمهــور بود کــه خبر قطعی 
از تغییــرات در کابینه مــی داد  اما جالب اســت بدانید 
که تاریــخ این خبر به  بیــش از دو ماه پیش بــر می گردد 
بنابراین این ســوال مطرح می شــود که دلیل مسکوت 

گذاشتن تغییر تیم اقتصادی کابینه چیست.
از پافشــاری بــر حفظ آقای ســیف تــا پایان زمــان دوره 
مدیریت وی گرفته تا نپذیرفتن استعفای آقای نوبخت 
از مسئولیت سازمان برنامه و بودجه این گونه برداشت 
می شــود که  آقای روحانی عملکرد تیم اقتصادی خود 
را مثبت تلقی می کنند. سخنان ایشان در گفت وگوی 
تلویزیونی که ماجرای افزایش قیمت ارز را به اغتشاشات 
دی ماه  نسبت دادند نیز شــاهدی بر درست بودن این 
برداشت محسوب می شود. اگر این برداشت نادرست 
اســت و آقای رئیس جمهــور به عملکرد تیــم اقتصادی 
دولت خود منتقد است، خوب است دلیل تغییر ندادن 
کابینه و مســکوت گذاشــتن طولانــی مــدت آن وعده  
توضیح داده شود اما اگر باور رئیس جمهور به عدم تغییر، 
ناشی از دفاع از عملکرد آن هاست، خوب است ایشان به 

چند سوال خیلی ساده  پاسخ دهند:
·  در شرایطی که همه دنیا می دانستند که ما در آستانه 
بازگشت تحریم های مجدد هستیم و حتما باید از ذخایر 
ارزی و طلای خود با دقت حراست کنیم، چگونه حدود 
20 میلیــارد دلار ارز  و 62 تــن طلای کشــور به حراج 
گذاشــته شــد. آیا زمانی که با طرح ارز 4200 تومانی 
بیــش از 150 میلیارد دلار ثبت ســفارش شــد، یکی از 
مسئولان اقتصادی در دولت پیدا نشــد که اعلام خطر 
کند و ترمز تصمیم گرفته را  برای بررسی بیشتر بکشد؟ 
آیا می تــوان از عملکرد همه آقایــان وزیرصمت، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد، معاون اول رئیس 
جمهور در این امر بسیار مهم که لطمه جبران ناپذیری 
به اقتصاد ایران، آن هم در حساس ترین زمان خود زد، 
دفاع کرد؟ اگــر یک دهم که هیچ، یــک صدم این حیف 
و میل در کشــوری دیگر صورت می گرفت آیا مقصران 

مربوط ظرف کمتر از یک هفته برکنار نمی شدند؟
·  برای ماجرای ارز مســافرتی که بر اساس آمارها باعث 
حیف و میل حداقل هزار و 200 میلیارد تومان از اموال 
مردم شد، چه توجیهی وجود دارد؟ چه تصمیم نادرست 
تخصیص ارز دولتی برای سفر  و چه تاخیر در اصلاح آن 
به اندازه کافی خطای بزرگی محســوب می شود که به 

برکناری چند مسئول منجر شود.
·  آیا فســاد بزرگ خودرویــی که منجر به ثبت ســفارش 
غیرقانونی 6 هزار و 400 خودرو شد و رانت عظیمی را 
نصیب عده ای خاص کرد و به اموال بیت المال لطمه زد  

به تنهایی برای برکناری  وزیر صمت کفایت نمی کند؟
·   در بحــران ارزی ســال 91 دولت آقای احمــدی نژاد 
نیز سیاســت های ارزی نادرســتی پیاده  کــرد و تجربه 
ناکارآمدی این سیاســت ها به روشــنی وجود داشت به 
گونه ای که شــخص آقــای جهانگیری بارها بــا عبارت  
خروج 22 میلیــارد دلار به آن تجربه اشــاره کرد.  حال 
آیا تکرار همین سیاست های تجربه شده و حیف و میل 
میلیاردها دلار اموال بیت المال )براساس برخی ادعاها 
9 میلیارددلار(  بهترین دلیل ناکارآمدی حداقل چند 

نفر از تیم اقتصادی دولت نیست؟
·  اگر میان مردم بیاییم متوجه بحرانی که اکنون برای 
تولیــد کننــدگان و کارآفرینان ایجاد شــده اســت می 
شــویم. بحران عدم امکان  تامین مواد اولیــه به دلیل 
سیاست های ارزی نادرست، تعلل در تصمیم گیری، 
نبود ســاختار بوروکراتیک لازم ، کنــدی عمل در رفع 
خطاهــای تصمیــم گیری هــا، فســاد موجــود در بدنه 
اجرایی دســتگاه های دولتی و...چنان عرصه را بر آن 
ها تنگ کرده که امکان ادامه فعالیت برای آن ها بسیار 
مشکل شده اســت)بخوانید هزاران نفر در خطر بیکار 
شــدن قرار گرفته اند( و از آن مهم تر  رها و ســرگردان 
بــودن کارآفرینــان بین وزارتخانــه ها و ســازمان های 
دولتی اســت به گونه ای که حتی  نمی دانند مشــکل 
خودشان را کجا مطرح کنند و هیچ مرجع پاسخ گویی 
هم پیدانمــی کنند که  بتوانند ســوالات خــود را برای 
برنامــه ریزی آینده واحــد تولیدی خود مطــرح کنند.  
آیا این شــرایط برای دولتی که وعده ایجاد حدود یک 
میلیــون شــغل در ســال داده بــود، ناتوانــی در انجام 

وظایف نیست.
اگر بخواهیــم این فهرســت را در ضــرورت تغییر فوری 
کابینــه تکمیل کنیم می توان ســطرهای زیــادی به آن 
اضافه کــرد اما بــه نظر مــی رســد همین یــک واقعیت 
کافی اســت که حال اقتصاد کشور اصلا خوب نیست و 
متولیانی که مسئولیت قبول کردند و متعهد شده بودند 
اجازه ندهند ما به این مرحله برسیم باید پاسخگو باشند. 
در مســابقات فوتبال وقتی تیمی به نتایج بد و غیرقابل 
توجیهی دست پیدا می کند، اولین کاری که صورت می 
گیرد، در گروه مربیگری تیم  تغییرات اساسی می دهند.

آقای رئیس جمهور تیم اقتصادی شما خیلی وقت است 
که ناکارآمدی اش روشن شده است فعالان اقتصادی و 
مردم به ویژه حقوق بگیــران ثابت منتظر تصمیم فوری 

شما در تغییر کابینه هستند.  

این سوز حسین)ع( است که خود بحر 
نجات است

می سوزد و مشغول دعای عرفات است 
نوائیان - از آســمان نور می بارد، درهای رحمت الهی، بیش از هر زمان دیگری، 
گشوده است. فرشتگان نزول کرده اند به زمین، برای شنیدن و مژده دادن. امروز 
روز معرفت است و فردا، روز قربانی کردن نَفْس در پیشگاه مهربان ترینِ مهربانان. 
هر چه به غروب آفتاب نهمین روز ماه ذی الحجه نزدیک می شویم، انگار زمزمه های 
عاشقانه اوج می گیرند؛ ولوله می افتد در آســمان ها و زمین. یاد خاطره ای دل را 
می لرزاند. در جمع مؤمنانی که با آرزوی حاجی شــدن، پا به عرفات گذاشــته اند 
و ســر بر ســجده نیاز گذارده اند، یکی بر می خیزد، صفوف را می شــکافد و بر فراز 
کوه قرار می گیرد تا بــا عارفانه ترین نیایش، اقرار کند که جز او معبودی نیســت و 
خالق را با زیباترین روح پرســتنده خود، بســتاید و حمد گوید و شکر گزارد. آری، 
غروب دل انگیز روز عرفه، وعده رســیدن عیــد اضحی را می دهد و یادآور تســلیم 
خالصانه ابراهیم)ع( اســت در برابر پروردگار و »سَــلامٌ عَلی  إِبْراهیــم «؛ اما عرفه، 
برای آن که مشــتاق وصال حق اســت و شــیفته خاندان رســول خدا)ص(، رنگ و 
بوی دل انگیزتری پیدا کرده است با مناجات فرزند برومند فاطمه)س(؛ مناجاتی 
که سرآغاز پرشکوه ترین حماسه تاریخ اســت؛ آغازیدن هجرتی برای ایستادن در 
برابر طاغوت و در هم شکستن کاخ ستم و بیداد  و حســین)ع(، داناتر از هرکسی 
ةٍ رَسُولًا أَنِ اعْبُدُوا ا... وَ اجْتَنِبُوا  است بر این وظیفه خطیر که »وَ لَقَدْ بَعَثْنا في  كُلِّ أُمَّ
اغُوت « و سالار شهیدان، آگاه از راهی که در پیش و رسالتی که بر دوش دارد،  الطَّ
دل انگیزتریــن و برگزیده تریــن واژگان را بــرای ســخن گفتن با معبود و معشــوق 
خویش انتخــاب می کنــد و نغمه توحیــد را بر فراز کــوه رحمت، کوه عرفات، ســر 
رِ  كُمْ فَإِذا أَفَضْتُمْ مِنْ عَرَفاتٍ فَاذْكُرُوا ا... عِنْدَ الْمَشْــعَ می دهد و »تَبْتَغُوا فَضْلًا مِنْ رَبِّ

الْحَرامِ وَ اذْكُرُوهُ كَما هَداكُمْ«.)بقره-198(

روزنامه خراسان پنج شنبه منتشر نمی شود 
به استحضار مخاطبان و همراهان همیشــگی روزنامه خراسان می رساند با توجه به 
قرار گرفتن روز پنج شنبه اول شهریورماه 1397 میان دو روز تعطیل رسمی، به علت 
مشــکل کمبود کاغذ، روزنامه خراســان در این روز منتشر نمی شــود و شماره بعدی 

روزنامه خراسان، شنبه سوم شهریورماه روی پیشخوان مطبوعات قرار می گیرد. 

رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه: 

 روز جهانی مساجد را باید
 روز قدس دوم نامید 

رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشــور گفت: روز جهانی مسجد را باید 
روز قدس دوم بدانیم و از تمام ظرفیت های موجود برای بارور کردن و اهمیت دادن 
به این روز مهم، استفاده کنیم. به گزارش صدا و سیما، حجت الاسلام والمسلمین 
حاج علی اکبری، در شانزدهمین اجلاس روز جهانی مساجد،  افزود: باید در مقابل 
اقدامات شــوم آمریکا و رژیم صهیونیســتی، در صهیونیســتی کردن قدس شریف 
بایستیم. آن ها با کمال بی شرمی از اقدامات خود با نام معامله قرن یاد می کنند.به 
گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی نیز،  
با اشاره به نقش محوری مساجد در امید بخشیدن به مردم گفت: جوانان باید تاریخ 
فلسطین را بشناسند و بدانند که 70 سال ظلم به یک ملت مسئله کمی نیست و این 

70 سال ظلم مهم تر از تاریخ فلسطین است. 
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